
Detail produktu

Lazurol s1020 pochozí lak na dřevo polomat, bezbarvý, 2,5 l
Lak na dřevo syntetický uretanizovaný určen k vrchním polomatným transparentním nátěrům dřeva.
CHARAKTERISTIKA A POUŽITÍ:
Lak je určen na nátěry dřeva, např. parkety, dřevěné podlahy, obložení zdí, schodiště, dveře, zábradlí, dekorační lišty. Lak vytváří
ochrannou vrstvu s efektním vzhledem, která chrání před povětrnostními vlivy a poškozením natíraného povrchu. Vykazuje
dobrou brousitelnost, vysokou UV odolnost a odpuzuje vodu. Lak má atest protiskluznosti.
Klíčové vlastnosti:
• odolný vodě a UV záření
• atest protiskluznosti
• efektní polomatný vzhled
PŘÍPRAVA PODKLADU:
Dřevo musí být před aplikací čisté, suché, dobře obroušené, o vlhkosti max. 12%, zbavené zbytků pryskyřic. Dřevo se zvýšeným
obsahem pryskyřic (modřín, borovice) musí být předem zbaveno všech výronů pryskyřic, např. vymytím nitroředidlem BALTECH
C6000. Na kvalitě předúpravy dřeva závisí celkový vzhled konečné povrchové úpravy dřeva a také celková životnost nátěrového
systému.
Povrch dřeva je nutné nejprve napustit vhodným napouštědlem, které zajišťuje stejnoměrnou savost podkladu a vyšší ochranu
dřeva (v případě použití fungicidního napouštědla i ochranu proti napadení dřeva plísněmi, houbami a hmyzem). Následně je
nutné povrch dřeva přebrousit jemným brusným papírem a pak teprve aplikovat syntetický lak dřevo. Při renovačních nátěrech je
nutné dřevo zbavit starých nepřilnavých nátěrů a zajistit dobrou pevnost podkladu (při celkovém odstranění starého nátěru se
nový nátěr provádí postupně, včetně napouštění dřeva). Je doporučeno dodržovat celý nátěrový systém dle katalogového listu
výrobce.
ŘEDĚNÍ: ředidlo BALTECH S6006 (pro mytí pomůcek). Lak není nutné ředit, je již v aplikační viskozitě.
Teoretická vydatnost: 10 - 12 m²/ l na jednu vrstvu podle savosti podkladu
PRACOVNÍ POSTUP:
Nanáší se po důkladném rozmíchání na předem připravený podklad. Lak na dřevo není nutné ředit, je již v aplikační viskozitě.
Vnitřní nátěr:
Dřevo před nátěrem napustit výrobkem LAZUROL CLASSIC S1023 bezbarvý. Po cca 20 minutách jemně setřít suchým štětcem, po
proschnutí 24h nátěr jemně přebrousit a poté 2 – 3x aplikovat lak LAZUROL LAK VENKOVNÍ POCHOZÍ S1020 v intervalu 16 až 24h
pro jednu vrstvu.
Venkovní nátěr:
Dřevo před nátěrem ošetřit proti plísním, houbám a dřevokaznému hmyzu fungicidním napouštědlem LAZUROL IMPREGNAČNÍ
ZÁKLAD S1033. Po 20 min přebytečné zbytky napouštědla setřít suchým štětcem, po proschnutí 24h jemně přebrousit a poté 3x
aplikovat lak nad dřevo LAZUROL S1020 v intervalu 16 – 24h pro 1 vrstvu. Počet vrstev a různorodá struktura dřeva ovlivňuje
výsledný barevný odstín.
Na nové podlahy je doporučeno aplikovat minimálně 3 vrchní nátěry. Vyšší tloušťka výsledné vrstvy zlepšuje celkovou kvalitu a
odolnost nátěru. Optimální tloušťka jedné vrstvy nátěru je 25 až 30 mm. Prvních 14 dní je nutné nátěr chránit před nešetrným
zacházením a intenzivním omýváním povrchu vodou. Typ, povrch a případně předchozí nátěr dřeva ovlivňují výsledný odstín
nátěru. Přírodní dřevo mění barvu vlivem světla nezávisle na laku. U exotických druhů dřeva je z důvodu vlivu laku na výsledný
odstín dřeva vhodné lak odzkoušet nejprve na malé ploše.
Může se Vám hodit zakrývací materiál, jako papírová lepicí páska či zakrývací fólie, případně brusné papíry. Nezapomeňte na
štětce a válečky.

https://www.balshop.cz/barvy~307/drevo~317/lazury~406/lazurol-s1023-classic~406
https://www.balshop.cz/lazurol-pochozi-s1020~407/lazurol-s1020-pochozi-lak-na-drevo-polomat-uv-filtr-interier-i-exterier-bezbarvy-750-ml~37564
https://www.balshop.cz/lazurol-impreg-zakl-s1033~405/lazurol-impreg-zakl-s1033-ciry-0-75-l~2538
https://www.balshop.cz/lazurol-impreg-zakl-s1033~405/lazurol-impreg-zakl-s1033-ciry-0-75-l~2538
https://www.balshop.cz/barvy~307/drevo~317/bezbarve-laky~407/lazurol-pochozi-s1020~407
http://www.balshop.cz/stetce-valecky-naradi-pomuc~309/zakryvaci-material~338
http://www.balshop.cz/stetce-valecky-naradi-pomuc~309/zakryvaci-material~338/pasky~470
http://www.balshop.cz/stetce-valecky-naradi-pomuc~309/zakryvaci-material~338/folie~471
http://www.balshop.cz/stetce-valecky-naradi-pomuc~309/brusivo~337/brusne-papiry-a-platna~467
http://www.balshop.cz/stetce-valecky-naradi-pomuc~309/stetce~333
http://www.balshop.cz/stetce-valecky-naradi-pomuc~309/valecky~335


EAN: 8595073027136
Obj. číslo: 243253
Ředění barvy: Rozpouštědlem
Atest na dětské hračky: Ne
Barva nátěru: Bezbarvá
Prostředí: Vnitřní i venkovní
Výrobce: Skupina BARVY A LAKY
Značka: Lazurol
Hmotnost 2,7 kg
Url produktu: https://www.bal.cz/lazurol-s1020-pochozi-lak-na-drevo-polomat-bezbarvy-2-5-l

https://www.bal.cz/lazurol-s1020-pochozi-lak-na-drevo-polomat-bezbarvy-2-5-l

